
IMPREGNACE A ZÁKLADY 

 

 

Hloubkový základ Lacryl LF 595 

Vodní základ bez rozpouštědel, pachově neutrální a hluboce pronikající, pro vnějšek i vnitřek.  

Difúzní, dobře zpevňující, zlepšující přilnavost, odolný vůči zásadám a rychle schnoucí.  

V systému s CreaGlas tkaninou, popř. Reliéfem 3490 těžko vznětlivý B1 dle DIN 4102, dle osvědčení o zkoušce č. 

P-BWU03-I-16.5.144. 

 Pro základování savých podkladů, např. omítek, betonu, sádrokartonu nebo na disperzní staré nátěry. Pro 

egalizaci různě savých podkladů a zpevnění povrchu lehce písčitých omítek, sádrových omítek a tmelů.  

Také jako základ na savé minerální podklady, např. cementové malty nebo tmelící hmoty.  

 bez rozpouštědel 

 zpevňující 

 pachově neutrální 

 pro vnějšek i vnitřek 

 

 

 

 

 

 

 

Silikonový zpevňující základ 916                      

Hluboko pronikající základ, bez rozpouštědel, s nízkými emisemi, na bázi Siloxan – Hydrosolu. 

 Povětrnostně odolný, na bázi vody, se zpevňujícím účinkem. Přitom je zároveň hydrofobní (vodu odpuzující) a 

vysoce difúzní a netvoří film.   

Pro základování, zpevnění a zároveň sjednocení (egalizaci) savosti minerálních podkladů, např. venkovních omítek 

(normální omítky maltové skupiny PIc, PII a PIII), vápenopískového zdiva, silikátových a minerálních barevných 

nátěrů atd. v silikonovém systému Brillux. 

 hydrofobní a hluboko pronikající základ 

 bez rozpouštědel 

 s nízkými emisemi 

 zpevňující 

 pro vnější použití 

 

 
 

 
 

 



IMPREGNACE A ZÁKLADY 

 

 

 

Silikat-Grund ELF 1803 

Silikátový základní nátěr, základní nátěr a ředidlo pro silikátový systém. 

Hluboko pronikající vodou rozpustný základní nátěr a ředidlo na silikátové bázi s organickými stabilizátory, 

venkovní a vnitřní. Je schválený podle postupů AgBB. 

K základovému natírání a zpevnění minerálních podkladů, např. omítek (skupiny PIc, PII, PIII), betonu, 

vápenopískových cihel a nenarušených minerálních nátěrů, jako příprava pro následné silikátové povrchové 

úpravy. Lze také použít jako ředidlo silikátových barev. 

 hluboko pronikající 

 pro vnitřek i vnějšek 

 zpevňující 

 

 

 

 

 

 

Základový koncentrát ELF 938 

Vodou ředitelný základový koncentrát bez rozpouštědel a změkčovadel, pro vnějšek i vnitřek. Nepigmentovaný, 

difúzní a pachově neutrální.  

Pro sjednocení silně nebo nerovnoměrně savých minerálních podkladů, např. omítek (malt.sk. PII, PIII) nebo 

pórobetonu.  

U sádrových omítek malt.sk. PIV použít dle požadavku Hloubkový základ Lacryl 595 nebo Spojovací základ 3720. 

Je použitelný i jako povlak na tapety a matné vnitřní disperzní barvy Umělohmotný povlak LF 980. 

 bez rozpouštědel a změkčovadel 

 vodou ředitelný 

 pachově neutrální 

 pro vnějšek i vnitřek 

 

 

 

 

 

 

 

 



IMPREGNACE A ZÁKLADY 

 

 

 

Haftgrund ELF 3720 

Základová barva neobsahující rozpouštědla, vodou ředitelná, odolná proti povětrnostním vlivům, jemně vonící, 

pro exteriéry i interiéry.  

Pigmentovaná, propouští vodní páry, zvyšuje přilnavost a zpevňuje, široké možnosti použití. Haftgrund ELF 

3720 lze v případě potřeby objednat v kvalitě „Protect“ – s ochranným filmem z výroby. 

Jako povlak zvyšující přilnavost a základní nátěr pro následné nátěry a povrchové úpravy nesavých, resp. málo 

savých podkladů, např. venkovních omítek (skupiny PII, PIII, v závislosti na pevnosti v tlaku), vnitřních omítek 

(skupiny PII, PIII, PIV, v závislosti na pevnosti v tlaku), betonu, sádrokartonu a dobře držících stabilních starých 

nátěrů, např. disperzních, polymer-pryskyřičných, olejových a lakových barevných nátěrů nebo lesklých 

disperzních nátěrů.  

V případě potřeby ověřte přilnavost na zkušební ploše s přihlédnutím k předpokládanému zatížení. 

Také jako přechodový nátěr pro disperzní silikátové barvy na nesilifikující podklady, např. sádrokarton. 

 základní adhezní nátěr 

 neobsahující rozpouštědla 

 pigmentovaný 

 jemně vonící 

 zlepšuje přilnavost 

 pro exteriéry i interiéry 

 

 

 

 

 

Základ pod omítky 3710  

Pigmentovaný, křemičitý a nezapáchající základ na disperzní bázi. Počasí odolný pro vnějšek i vnitřek. Difuzní, s 

vynikající přilnavostí a se zpevňujícím účinkem.  

Odzkoušený jako konečná vrstva v systému WDV Brillux, těžko vznětlivý B1, dle DIN 4102. 

Pigmentovaný základ a podklad pro následné vrstvy organicky vázaných omítek a lehkých minerálních omítek v 

systému WDV Brillux a stejně tak pro rovinné podklady, jako např. omítky ( maltová skupina P II, P III ), beton, 

azbestocement, nosné disperzní nátěry, atd. 

 počasí odolný 

 pigmentovaný 

 na disperzní bázi 

 pro vnějšek i vnitřek 

 
 

 

 



IMPREGNACE A ZÁKLADY 

 

 

Silikonový základ pod omítky 3644  

Pigmentovaný, křemičitý základ na bázi silikonové pryskyřice, počasí odolný, vodoodpudivý a s vynikajícími 

difuzními vlastnostmi. Odzkoušený jako konečná vrstva v systému WDV Brillux, těžko vznětlivý B1, dle DIN 

4102. 

Jako přilnavý základový a podkladový nátěr před následným nánosem Silikonové omítky v systému WDV Brillux a 

stejně tak pro rovinné podklady, jako např. omítky (maltová skupina P II, P III ), beton, azbestocement, nosné 

disperzní nátěry, atd. 

 počasí odolný 

 pigmentovaný 

 vodoodpudivý 

 těžko vznětlivý B1 dle DIN 4102     

 

 

 

 

 

 

 

Hydro fasádní impregnace 512  

Vodou ředitelný, hluboko pronikající speciální koncentrát na mikro emulzní bázi s hydrofobním účinkem. 

Impregnace je odolná vůči UV a alkáliím, matná a bezbarvá.  

Chrání plochu před nasáknutím vodou. Zamezuje výkvětům a předčasnému znečištění. 

K impregnování savých, minerálních podkladů, např. cihel, pískovce, přírodního kamene, betonu, vápencového 

pískovce, lícového zdiva, omítek a vymývaného betonu atd. Impregnace nemění přírodní charakter materiálu.        

 speciální impregnační koncentrát 

 vodou ředitelný 

 hydrofobní 

 hluboko pronikající 

 pro venkovní použití 

 

 

 

 

 

 

 



IMPREGNACE A ZÁKLADY 

 

 

Základový nátěr Festodur Grund 949 

Povětrnosti odolný, rychle schnoucí, mimořádně přilnavý, vyrovnává savost podkladu. Je difuzní a izoluje skvrny 

od vody a nikotinu, i neředěný nepoškozuje polystyren. 

Jako pigmentovaný základový nátěr pro disperzní nátěry Betonfinisch 839 na omítky, beton, cementovláknité 

desky, zvětralé disperzní nátěry apod. Použitelný i jako spojovací nátěr na hladké a nesavé plochy jako staré 

olejové a lakové nátěry. 

 Pigmentovaný 

 s obsahem ředidla 

 pro vnitřní i vnější použití 

 

 
 

 

Hloubkový základ 545 

Hluboce pronikající základ s obsahem rozpouštědel. Bezbarvý, podklad zpevňující, difúzní, pro vnějšek i vnitřek.  

Pro základování a zpevnění na povrchu písčitých omítek, zkřídovatělých disperzních nátěrů a stejně tak na zbytky 

klihových, vápenatých a silikátových barev usazených v pórech.  

Jako základní nátěr pro silně savé podklady, např. beton, sádrové omítky, sádrokarton nebo vláknitý cement. Také 

jako základ na savé minerální podklady, např. cementové malty nebo tmelící hmoty. 

 s obsahem rozpouštědel 

 zpevňující  

 hluboce pronikající 

 pro vnějšek i vnitřek 

 

 

 

Silikonová základová barva 917 

Silikonová základová barva se používá jako spojovací materiál na hladkých a málo savých podkladech jako např. 

nosné matné disperzní nátěry. Má vynikající difúzní vlastnosti, odpuzuje vodu. 

Je mikroporézní a tudíž nevytváří nepropustný film. 

Silikonová základová barva se pužívá jako spojovací materiál a jako základ pod fasádní barvu 918. 

Může být vybavena „Protect kvalitou“ proti růstu řas a plísní. 

 mikroporézní 

 difúzní 

 pigmentovaná 



IMPREGNACE A ZÁKLADY 

 

 

Fasádní plnič 444 

Vlákny vyztužený plnící nátěr na akrylátové bázi. Odolný vůči povětrnostním vlivům. Dobře plnící a snadno 

zpracovatelný. 

Pro optické vyrovnání podkladu nebo trhlin. 

Lze použít i jako základní nátěr pórobetonových stavebních konstrukcí.  

Při riziku napadení řasami nebo plísněmi lze vyrobit v "Protect kvalitě". 

 plnící 

 vyztužený 

 odolný 

 

 

 

 

 

 

 

Izolační základ 924 

Izoluje a váže nikotin, vodní, mastné, olejové a sazové skvrny v interiéru. 

Další nátěry je možno provést všemi disperzními barvami Brillux, organickými omítkami apod. 

K izolaci a uzavření nikotinu, olejových, vodních a sazových skvrn. 

Izoluje také v pórech zachycené bitumenové zbytky. Využitelné pro restaurační a hotelová zařízení, nemocnice, 

školy, kuchyně apod. 

 izoluje 

 pro vnitřek 

 

 

 

 

Wall Primer ELF 3729 

Dobře kryje, s nízkými emisemi, bez rozpouštědel a změkčovadel. Matný, prodyšný a snadno zpracovatelný.   

Speciálně vhodný na základní nátěry na sádrokarton. 

 s nízkými emisemi bez rozpouštědel a změkčovadel 

 matný 

 bez konzervačních látek 

 pro použití v interiéru na sádrokarton, omítky a beton 



VENKU

BETON, NORMÁLNĚ SAVÉ +++ +

BETON, SLABĚ SAVÉ +++ ++

VÁPENOCEMENTOVÉ OMÍTKY STARÉ +++ ++ +++ +++ +

VÁPENOCEMENTOVÉ OMÍTKY NOVÉ +++ ++ ++ ++ +++ +++ ++

VÁPENATÝ PÍSKOVEC +++ +++

PÓROBETON ++ +++

CIHELNÉ ZDIVO ++ +++ ++ +++ ++ ++ ++

FASÁDNÍ BARVA, MAT ++ +++ ++ +++

FASÁDNÍ BARVA +++

FASÁDNÍ BARVA ELASTICKÁ +++

ORGANICKY VÁZANÁ OMÍTKA ++ +++ +++

SILIKONOVÁ OMÍTKA ++ ++ +++

SILIKÁTOVÁ OMÍTKA, BARVA ++ +++

UVNITŘ
SÁDROVÁ OMÍTKA +++ +

SÁDROKARTON +++ ++

BETON ++ +++ +++

VÁPENOCEMENT. OMÍTKA ++ +++

PÓROBETON ++ +++ +++

VÁPENATÝ PÍSKOVEC +++ ++ +++

+++

++

+

PŘEHLED 

ZÁKLADOVÁNÍ 

VELMI VHODNÉ

VHODNÉ

PŘIJATELNÉ

LA
C

R
Y

L 

TI
EF

G
R

U
N

D
 E

LF
 

5
9

5

TI
EF

G
R

U
N

D
 5

4
5

H
A

FT
G

R
U

N
D

 L
F 

3
7

2
0

G
R

U
N

D
. 

K
O

ZE
R

V
A

N
T 

EL
F 

9
3

8

FE
ST

O
D

U
R

 

G
R

U
N

D
 9

4
9

SI
LI

K
A

T 
G

R
U

N
D

 

EL
F 

1
8

0
3

SI
LI

C
O

N
 

G
R

U
N

D
FE

ST
IG

ER
 

9
1

6

SI
LI

C
O

N
 

G
R

U
N

D
IE

R
FA

R
B

E 

9
1

7


